PRODUCT SPECIFICATIE

UITGIFTE
DATUM
08-02-2021

Bio gerstemoutmeel licht geroosterd
NATUURLIJK NATUURLIJK PRODUCT CODE:

PRODUCTIE:
26422111

‘NATUURLUK\

speciale ingrediénten

X1657, X1658, X1659

1. PRODUCT IDENTIFICATIE

1.1 Leverancier productgegevens

Product naam

Bio gerstemoutmeel licht geroosterd

Productiecode | 26422111

Product code | Inhoud EAN

Verpakking

X1657

1509

8718309831790

X1658

600g

8718309831806

garantiesluiting.

05

Pot = pF Deksel =

Kunststof pot en schroefdeksel met

02
PE-HD

X1659

8kg

8718309831813

02
Blauwe zak =
garantiesluiting.

pE-HD in doos met

1.2 Wetenschappelijke productgegevens

Enkelvoudig ingrediént

Hoofdgebruik

Aromatisering van brood

Chemische naam

Gerstemoutmeel licht geroosterd

1.3 Wetgevende productgegevens

geroosterd aroma

Land van herkomst Duitsland EU landbouw

Gecertificeerd Biologisch Certificatienummer | 103446
Instantie Skal NL-BIO-01

2. PRODUCT INFORMATIE

2.1 Fysische en chemische eigenschappen
Eenheid Specificatie Methode

Uiterlijk bloem

Kleur licht bruin

Geur/smaak product typisch,

2.4 Voedingsinformatie

2.4.1 Voedingswaarde

Energie kJ/100g 1504
Energie kcal/100g 356

Eiwitten g/100g 11,6
Koolhydraten: g/100g 66,9
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Waarvan suikers

9/100g

Polyolen

9/100g

Zetmeel

g/100g

Overige

9/100g

Vet:

9/100g

2,1

Waarvan verzadigd

g/100g

0,3

Enkelvoudig
onverzadigd

g/100g

Meervoudig
onverzadigd

g/100g

Transvetten

g/100g

Cholesterol

mg/100g

Water

g/100g

Organische zuren

g/100g

Voedingsvezels

g/100g

11,5

3. VOEDSEL INTOLLERANTIE

3.1 Allergenen

Ja='\//nee= X

Bevat

Directe besmetting

Kruisbesmetting
(risico)

Selderij en selderij
producten

X

X

Gluten bevattende
granen en producten
hiervan (tarwe,
rogge, haver, spelt,
gerst)

<

<

Schaal- en
schelpdieren

Eieren en ei
producten

Vis en visproducten

Lupine en producten
daarvan

Melk en
melkproducten
(inclusief lactose)

Weekdieren en
producten daarvan

X | X | X |X|X|X

Mosterd en mosterd
producten

X

XX | X | X [X|X|X
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Noten en
notenproducten
(amandelen,
hazelnoten, walnoten,
cashewnoten, X X
pecannoten,
paranoten,
pistachnoten,
macadamianoten)
Pinda’s en pinda
producten

Sesam en
sesamproducten
Sojaboon en
sojaboonproducten

Sulfiet (E221 - E228)

Zwaveldioxide X
(>10mg/kg)

3.2 Geschiktheid voor andere diéten:

X| X | X | X

X (X[ X | X | X

Coeliakie X Lactose intollerantie
Vegetarisch \/ Veganistisch

3.3 GGO/GMO declaratie:

Dit product bevat geen genetisch gemanipuleerd materiaal en bij de productie ervan wordt
geen gentechnologie toegepast. GMO-contaminatie is uitgesloten tijdens de behandeling van
het product.

3.4 Bestraling:

<<

Dit product is niet behandeld met ioniserende straling.

4. OPSLAG CONDITIES

Opslag condities In afgesloten originele verpakking. Koel (4-15°C) en droog bewaren.

Houdbaarheid 12 maanden na productie onder de bovengenoemde voorwaarden.

5. VOEDSELVEILIGHEID

5.1 Hygiéne:

Dit product is geproduceerd in een productiefaciliteit met een op HACCP gebaseerd
voedselveiligheidssysteem.

5.2 Identificatie van de gevaren:

Indeling van de stof Niet geclassificeerd. (Ongevaarlijk)
(verordening (EG) nr. 1272/2008)
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6. UITGEBREIDE PRODUCT INFORMATIE

6.1 Gebruik:

De verschillende effecten van onze gerstemout producten

_ Moutmeel Mogtmeel Moutmeel Mout
Eigenschappen . licht donker

enzym actief extract
geroosterd geroosterd

Volume van het
gebakken product XX
Vershouden XX
Korst kleuring / korst
krokantheid XX XXX XXX
Aroma en smaak X XX XX XX
Kruim kleuring X XXX XXX

je vrij in sturen.

Nootbruin moutmeel wordt gemaakt van licht geroosterd gestemout en geeft een heerlijk
onweerstaanbaar moutig aroma aan je brood en broodjes. Ook kleurt het de kruim en korst
van je brood iets warmer bruin. Je gebruikt ongeveer 1 tot 3% op het meelgewicht, daar kan

Dosering: 10-30g per 1kg meel. 1-3% op basis van het meelgewicht.

6.2 Woordenlijst:

NL | The gerstemoutmeel licht geroosterd
Netherlands
GB | Great barley malt flour lightly roasted
Britain (UK)
DE | Germany Gerstenmalzmehl leicht gerdstet
FR | France farine de malt d'orge légérement torréfiée
ES | Spain harina de malta de cebada ligeramente tostada
PT | Portugal farinha de malte de cevada levemente torrada
IT | Italy farina di malto d'orzo leggermente tostata
DK | Denmark byg maltmel let ristet
NO | Norway byggmalt mel lett stekt
SE | Sweden kornmalt mjél latt rostad
FI | Finland ohra mallasjauho kevyesti paahdettu
IS | Iceland byggmaltmjol léttsteikt
CZ | Czech je€menna sladova mouka lehce prazena
Republic
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SK | Slovak jaCmenna sladovd muka mierne prazena
Republic

HU | Hungary arpa malataliszt enyhén porkolt

HR | Croatia brasno od je¢menog slada lagano przeno
(Hrvatska)

GR | Greece aAgupi Buvng kpiBapioU eAa@pwc Ynto

SI | Slovenia moka iz jeCmenovega slada, rahlo prazena

PL | Poland maka ze stodu jeczmiennego lekko prazona

RO | Romania faina de malt de orz usor prajita

BG | Bulgaria 6palllHO OT e4eMMnYyeH Masny, NeKo n3nevyeHo

RU | Russian MyKa SsUMeHHOro conoga cnabomn obxapku
Federation

TR | Turkey arpa malt unu hafifce kavrulmus

7. DISCLAIMER

Hoewel wij de grootste zorg besteden aan deze product specificatie, kunnen wij geen
aansprakelijkheid aanvaarden voor de volstrekte juistheid en volledigheid ervan.

Dit document ontslaat de gebruiker niet van zijn wettelijke verplichtingen met betrekking tot

de voedselveiligheid.

Deze productspecificatie vervangt iedere eerder uitgegeven product specificatie.
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